

سرمقاله

فراموشی، سهم جوانمردان سینما!



مهرداد غفاری زاده

مجید جوانمرد، کارگردان فیلمنامه‌نویس، از آن دسته فیلمسازانی است که سینمای ایران به او بدهکار است؛ اما سینمای ایران نه فقط از او یاد نمی‌کند، بلکه او را به فراموشی سپرده است. او متولد ۱۳۳۳ در اهواز، با فیلم «سینمای شکار» (۱۳۶۶) قدم به دنیای کارگردانی گذاشت و آثاری چون «شکار روباه»، «در سرزمینی دیگر»، «عروسی خون»، «قافله»، «سار»، «تیغ آفتاب»، «دستمزد»، «دل خوش سیری چند»، «خانه شش در»، «تاصیص و آدم‌یاش» را در کارنامه خود ثبت کرد. اما حالاً بیش از یک دهه است که تلاش می‌کند فیلمی بسازد و هر سال بیش از سال قبل، ناامیدتر از پشت‌درهای بسته‌باز می‌گردد.

جوانمرد، هم‌دوره‌ی کیناوش عیاری، از فیلمسازان اصیل خوزستانی است. اولین فیلم هشت میلی‌متری او «خرش» یکی از آثار مطرح او در دوران جوانی بود که نشان می‌داد جوانمرد فطرتا فیلمساز است و سینما را به خوبی می‌شناسد، اما سینمای ایران او را آن طور که باید و شاید درک نکرد. چرا باید فیلمسازی که در جوانی و میانسال‌ی برای هنر این سرزمین ایستاده، حالا برای ساخت یک فیلم در حسرت بماند؟ چرا سینما چشم‌هایش را می‌بندد و گوش‌هایش را نمی‌شنود؟ در این سینما، گروهی معدود همیشه مشغول اند و گروهی بسیار، همیشه بیکار. چرا کسی چاره‌ای نمی‌اندیشد؟ چرا فیلمسازانی مثل جوانمرد با ناجوانمردی کنار گذاشته می‌شوند؟ چرا عده‌ای محدود معرفت دارند و بزرگان را از یاد نمی‌برند، اما اکثریتی، چشمان خود را بسته‌اند و تنها به جیب‌هایشان فکرمی‌کنند؟

جوانمرد، یک دهه است که می‌نویسد، طرح می‌دهد، ایده می‌سازد، فیلمنامه خلق می‌کند، اما جرابایی اعتنایی مواجه می‌شود؟ چرا باید در انتظار بماند تا «دست روزگار» او را به نتیجه برساند؟ چرا مافیای سینما این قدر بی‌رحم است؟ چرا سینمای ایران شریف‌ترین فیلمسازانش را زنگاری می‌گذارد؟

مجید جوانمرد، مردی شریف، صادق و با تجربه‌ای گران‌بها در کارگردانی و فیلمسازی، هیچ چیز از کارگردانان جوان و کم تجربه کم ندارد، بلکه سال‌ها تجربه، دانش و نگاه عمیقی به سینما، او را به سرمایه‌ای ارزشمند برای این هنر تبدیل کرده است. اما چرا باید چنین فیلمسازی به راحتی حذف شود و کنار گذاشته شود؟ چرا سینمای ایران بزرگان را نادیده می‌گیرد؟

جوانمرد فیلمسازی است که توانایی ساخت آثار در ژانرهای مختلف را دارد، اما سال‌هاست که در پیچ و خم‌های بی‌منطقی سینما گرفتار شده و پا درهای بسته روبه‌رو است. آیا او چیزی کم دارد؟ یا سینمای ایران دیگر قادر به فیلمسازی با صداقت و اصالت را نمی‌داند؟ چرا حق همیشه در میدان‌اند و برخی همیشه در حاشیه، فراموش شده و مهجور؟ سینمای ایران باید به خودش بیاورد. بزرگان را از یاد نبرد، راه را برای کسانی که با شرافت و عشق به سینما زندگی کرده‌اند باز کند. مجید جوانمرد، ده‌ها، هشتاد ساله، خوش‌شان‌خانه‌نشینی و انتظار نیست. سینما اگر واقعاً زنده است، باید قادران باشد، نه فراموش کار امروز، مجید جوانمرد خانه‌نشین شده و چشم انتظار کسی است که شاید به دادش برسند. اما آیا کسی صدای او را می‌شنود؟ آیا کسی در این سینما: همسایه فیلمسازش خبر دارد؟

آهای مسئولین! آهای شما که سینما بر شانه‌های تان ایستاده؛ آهای ستاره‌ها، تهیه‌کننده‌ها، دوستان! اگر می‌توانید، کاری کنید. در این روزهای سخت، که همه درگیر حساب و کتاب‌هایشان شده‌اند، دستی بگیرید، دل‌کسی را گرم کنید. این دنیا گذر است، حتی اگر صد سال عمر کنید، آخرش چیزی جز نامی که از شما باقی می‌ماند نیست. جوانمرد، بی‌ادعا و با تمام وجود، پای این سینما ایستاده‌اند، عمر و عشق‌شان را بی‌چشم‌داشت فدا کرده‌اند تا چراغ سینما روشن بماند، تا تازه‌واردها بتوانند روی میز آن‌ها بایستند، دیده شوند و بمانند. آیا این رسمش است؟ آیا سزاوار فراموشی‌اند؟ احترامشان را نگه‌دارید، دستشان را بگیرید، نگذارید غروشان زیر بار بی‌مهری خم شود. قبل از آنکه دیر شود. اینجا هنوز چراغی روشن است!

اگرچه ایران ظرفیت‌های خوبی برای گردشگران داخلی و خارجی دارد اما برخی گزارش‌ها نشان می‌دهد وضعیت اقتصادی سبب سازشده سفر اولویت مردم ایران نباشد. در سال‌های اخیر، مقوله سفر و گردشگری به یکی از بخش‌های قابل توجه در ارزیابی

معاون اول رئیس جمهور:

تصمیم دولت مهار تورم و جلوگیری از گران‌فروشی در بازار است

۲

معاون آموزشی وزارت بهداشت:

نگرانی بابت کمبود شدید پزشک در آینده وجود ندارد

معاون آموزشی وزارت بهداشت در مورد کمبود شدید پزشک در سال‌های آینده، گفت: تعداد پزشکان عمومی ثبت‌شده در نظام پزشکی حدود ۱۰۰ هزار نفر است و ۹۰ هزار نفر دیگر نیز در حال تحصیل هستند و بر اساس برنامه هفتم توسعه هم باید ۲۰۳ دهم پزشک به ازای هر ۱۰۰۰ نفر داشته باشیم بنابراین نگرانی در مورد کمبود پزشک وجود ندارد البته کیفیت آموزش پزشکی در شرایطی که با کمبود کلاس، تجهیزات آزمایشگاهی، وسایل آموزشی و استاد مواجه هستیم، جای نگرانی دارد.

۴

عضو شورای صنفی نمایش:

ناچار به افزایش قیمت بلیت سینما هستیم

۸

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت مراسم تشییع شهدای مقاومت:



رهبر معظم انقلاب در پیامی به مناسبت برگزاری مراسم تشییع و تدفین مجاهد کبیر شهید سیدحسین نصرالله و همچنین سیدهاشم صفی‌الدین، تأکید کرد: دشمن بداند که مقاومت در برابر غصب و ظلم و استکبار، تمام‌شدنی نیست. صفحه ۲۴

سفر اولویت خانواده‌های ایرانی نیست!

۷۵ درصد از خانوارها قادر به سفر رفتن، نیستند

کشور ایران از ظرفیت‌های وسیع گردشگری و آثار تاریخی و طبیعی برخوردار است، اما متأسفانه واقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی به شدت سفرها را تحت تأثیر قرار داده است. آمار نشان می‌دهد که سفر دیگر اولویت اصلی خانواده‌ها در ایران نیست. صفحه ۴

وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده است. در این سال‌ها صنعت گردشگری به دلایل مختلف سیاسی و اقتصادی با چالش‌های زیادی روبه‌رو بوده است؛ که تأثیر آن نه تنها بر گردشگران خارجی، بلکه بر سفرهای داخلی نیز به وضوح مشاهده می‌شود. در حالی که

سی و هشتمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی
38th Khwarizmi International Award
بیست و ششمین جشنواره جوان خوارزمی
26th Khwarizmi Youth Award

رئیس جمهور در مراسم تقدیر از برگزیدگان جشنواره بین‌المللی خوارزمی

می‌توانیم روند فعلی را به نفع کشور و مردم تغییر دهیم

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

قانون‌برگزاری مناقصات نیازمند اصلاحات است

بهار - رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، در نشست قانون‌برگزاری مناقصات بیان داشت: قانون‌برگزاری مناقصات پس از ۲۰ سال نیازمند احیای مجدد و اصلاحات است. به گزارش بهار از ایسنا، با توجه به بیست‌و‌هشتمین سال ابلاغ قانون برگزاری مناقصات، نشست قانون‌برگزاری مناقصات؛ راه طی شده و اصلاحات مورد نیاز، با حضور بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و احمد میدری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار شد. نگاهداری در این نشست تدارکات دولتی یا معاملات دولتی را یک حوزه فرابخشی در حکمرانی دانست که کمتر مورد توجه و بهسازی قرار گرفته و توضیح داد: خریدهای نهاد‌های دولتی و عمومی خیلی گسترده است و وقتی ما با این سازوکار گسترده در ارتباط هستیم هرگونه نقض این سازوکار یا مطلوب بودن آن تأثیر گسترده‌ای بر حکمرانی کشور دارد. وی با بیان اینکه تقریباً تمامی نهاد‌های حکمرانی کشور از درگاه سازوکار معاملات عمومی وارد می‌شود، افزود: معاملات عمومی تخصصی، پیچیده و میان‌رشته‌ای هستند و با این وصف در واقع مسائل حقوقی، فنی و مهندسی در آن دخیل هستند و این حوزه اثرات اقتصادی و اجتماعی بسیاری دارد. نگاهداری سپس به آمارهای بین‌المللی در حوزه فساد اشاره کرد و گفت: طبق آمارهای بین‌المللی، معاملات عمومی پر مفسده‌ترین شاخه حکمرانی کشور است و شاید بیشترین رشوه‌ها در همین حوزه جابجایی شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در ادامه از تدبیر لازم در این سال نیازمند احیای مجدد و اصلاحات است. به گزارش بهار از ایسنا، با توجه به بیست‌و‌هشتمین سال ابلاغ قانون برگزاری مناقصات، نشست قانون‌برگزاری مناقصات؛ راه طی شده و اصلاحات مورد نیاز، با حضور بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و احمد میدری، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار شد. نگاهداری در این نشست تدارکات دولتی یا معاملات دولتی را یک حوزه فرابخشی در حکمرانی دانست که کمتر مورد توجه و بهسازی قرار گرفته و توضیح داد: خریدهای نهاد‌های دولتی و عمومی خیلی گسترده است و وقتی ما با این سازوکار گسترده در ارتباط هستیم هرگونه نقض این سازوکار یا مطلوب بودن آن تأثیر گسترده‌ای بر حکمرانی کشور دارد. وی با بیان اینکه تقریباً تمامی نهاد‌های حکمرانی کشور از درگاه سازوکار معاملات عمومی وارد می‌شود، افزود: معاملات عمومی تخصصی، پیچیده و میان‌رشته‌ای هستند و با این وصف در واقع مسائل حقوقی، فنی و مهندسی در آن دخیل هستند و این حوزه اثرات اقتصادی و اجتماعی بسیاری دارد. نگاهداری سپس به آمارهای بین‌المللی در حوزه فساد اشاره کرد و گفت: طبق آمارهای بین‌المللی، معاملات عمومی پر مفسده‌ترین شاخه حکمرانی کشور است و شاید بیشترین رشوه‌ها در همین حوزه جابجایی شود.

حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی نماینده ادوار مجلس:

بامهار یک‌تازی‌های کارتل‌های اقتصادی می‌توان مشکلات اقتصادی را برطرف کرد

چشم‌گیری کاهش یابد. نماینده دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم و هشتم مجلس شورای اسلامی اصلاح نظام مصرف را ربطی به مذاکره با آمریکا ندانست و افزود: در صورت اصلاح فرآیندهای مذکور از یک سو و بهینه‌سازی مصرف در خانواده‌ها می‌توان نیاز ۱۵ میلیون نفر به مواد غذایی را تأمین کرد. این یعنی کاهش تقاضا در بازار مصرف و جلوگیری از صعودی شدن قیمت‌ها در بازار کالا و مصرف و گران نشدن مواد غذایی در کشور. اکرمی با اشاره به ناتوانی ساخت گوشی موبایل و خودروهایی با کیفیت، گفت: جای بسی تعجب و سوال است که چگونه می‌شود در علوم نانو، اتمی و موشکی به پیشرفت‌های جهانی رسیده‌ایم، اما در ساخت گوشی موبایل که بسیار مهم است و مانع از وابستگی استراتژیک به کشورهای خارجی می‌شود، ناتوان هستیم. وی با اشاره به ارقام واردات سیگار به کشور، گفت: طبق اطلاع، برای واردات سیگار که کالایی است با ضرر به اثبات رسیده است، سالی ۳ میلیارد دلار هزینه می‌شود. آیا واقعاً نمی‌شود این حجم عظیم ارز را صرف دیگر کالای وارداتی که مورد نیاز جامعه است و در ضمن ضرر هم ندارد، کرد؟ نماینده دوره‌های دوم، سوم، چهارم، پنجم و هشتم مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: برای رفع مشکلات اقتصادی کشور اول باید از ظرفیت‌های داخلی کشور استفاده کنیم و موانع و چالش‌های

نیم نگاه

معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
قانون بهبود محیط کار موفق عمل کرده است

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تاکنون در بهبود محیط کار گام‌ها به موفق عمل نکرده‌ایم که بخشی از دلایل آن در ذات قانون بهبود محیط کسب و کار و بخشی هم در آیین‌نامه اجرایی است که این امر موجب نارضایتی کارگر، کارفرما و تأمین اجتماعی شده است. به گزارش بهار به نقل از ایرنا از سازمان تأمین اجتماعی، اسماعیل گرجی‌پور در حاشیه کارگاه آموزشی تدوین توصیه سیاستی چشم‌انداز صفر، که به همت سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، افزود: آیین‌نامه اجرایی به روشنی وظایف را بین مجموعه‌هایی که متولی این موضوع هستند، تفکیک نکرده و منجر به هزینه‌های بسیار زیادی شده است. وی با اشاره به اهمیت چشم‌انداز صفر و فعالیت‌های سازمان تأمین اجتماعی در حوزه تحقق این چشم‌انداز گفت: حوزه بین‌الملل این سازمان سعی کرده تا بر اساس تجربه بین‌المللی و مقاله‌نامه‌هایی که در این زمینه وجود دارد و تجربه شده، ادبیات چشم‌انداز صفر را با برگزاری چنین نشست‌ها در کشور فراگیر کند که این موضوع جای تقدیر و تشکر دارد.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: فلسفه اساسی چشم‌انداز صفر به رویکرد پیشگیرانه برای حذف ریسک‌های غیر ضروری برمی‌گردد که باید در حوزه رفاه، امنیت و سلامت نظام تأمین اجتماعی را کاهش داد. گرجی‌پور با اشاره به اهمیت بحث ایمنی در محیط کار و تقسیم محیط‌های آسیب‌زنده به ۲ گروه «الف» و «ب» و نقش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی نظارت و بهبود محیط کار، گفت: فراگیری مشاغل سخت و زیان‌آور در سال‌های اخیر به تحمیل هزینه‌های زیادی بر نظام تأمین اجتماعی کشور منجر شده است. وی تأکید کرد: در قانون تأکید شده حتماً بنگاه‌های کسب و کار، به خصوص در بخش «الف» که ذاتاً سخت و زیان‌آور نیستند، باید تدابیر لازم پس از ۲ سال توسط کارفرما صورت بگیرد تا منجر به هزینه‌های بعدی برای سلامت کارگران که سرمایه‌های اجتماعی و سرمایه‌های بزرگ برای خود بنگاه‌هاست نشود. همچنین باید از ریسک‌هایی که به تبع آنها بیماری‌ها یا حوادث ناشی از کار برای خود فرد و خانواده او ایجاد می‌کند و منجر به هزینه‌هایی برای سازمان‌های بیمه‌گر از جمله سازمان تأمین اجتماعی خواهد شد، جلوگیری شود.

